

5.4.2024

Suomen Tilintarkastajat ry on tilintarkastajia edustava edunvalvontajärjestö. Jäsenemme ovat tilintarkastuslain mukaisesti hyväksytyjä HT-, KHT- ja JHT-tilintarkastajia sekä tilintarkastusalan ja taloushallinnon asiantuntijoita. Tavoitteenamme on auttaa tilintarkastajien ammattikuntaa menestymään sekä tuomaan lisäarvoa elinkeinoelämälle ja yhteiskunnalle. Taloudellista raportointia ja alan käytäntöjä edistämällä olemme mukana rakentamassa perustaa suomalaisen yhteiskunnan kilpailukyvyille ja hyvinvoinnille. Yhdistykseen kuuluu yli 90 % tilintarkastuslaissa määritellyistä tilintarkastajista.

Valtiovarainministeriö (VM) on pyytänyt lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi arvonlisäverolain muuttamisesta (Hankkeen VM VM098:00/2023 lausunto).

Kiitämme mahdollisuudesta saada lausua hallituksen esityksen luonnoksesta ja toteamme lausunnossamme seuraavaa.

Lain implementointi direktiivin mukaiseksi on tärkeää. Direktiivissä on jätetty määrittelemättä uutena säädetyn suoratoistopalveluna mahdollistetun pääsyn näytöksien, teatterien, sirkuksien, messujen, huvipuistojen, konserttien, museoiden, eläintarhojen, elokuvateattereiden, näyttelyjen ja vastaaviin kulttuuritapahtumiin ja -tiloihin tai pääsyn kyseisten tapahtumien tai vierailujen suoratoistoon tai molempiin. Sama määrittelemättömyys koskee pääsyä urheilutapahtumien suoratoistoon ja urheilu- tai liikuntatuntien tarjoamista myös suoratoistona. Koska direktiivissä ei ole määritelty suoratoistoa (live streaming) ei määritelmää ole haluttu tehdä myöskään arvonlisäverolakiin. Koska joka tapauksessa jäsenvaltiot joutuvat määrittelemään suoratoiston joko yhdessä tai erikseen voitaisiin ainakin hallituksen esityksessä ottaa selvä kanta siihen, ettei ole haluttu muuttaa esitysluonnoksessa kuvailtua nykytilannetta: "Jos kuitenkin esimerkiksi suoratoistona verkossa lähetettävään urheilutapahtumaan hankittu pääsylippu oikeuttaa katsomaan saman tapahtuman myös tallenteena jälkikäteen rajoitetun ajan, ei tämän ole katsottu verotuskäytännössä estävän tapahtuman pitämistä kulttuuri- ja viihdetilaisuutena."

Luonnoksessa esitetään myös alemmalla 10 %:n verokannalla verotettavan liikuntapalvelun määritelmää muutettavaksi direktiivin määritelmää vastaavaksi. Sen vuoksi alennettua verokantaa sovelletaan "urheilu- tai liikuntatuntien tarjoamiseen" Hallituksen esityksessä voitaisiin todeta, että tämä sanamutoto ei anna enää mahdollisuutta määritellä verottomuutta liikkujien/urheilijoiden tason tai tavoitteiden perusteella vaan kaikkiin urheilu- ja liikuntatunteihin sovelletaan alennettua verokantaa liikkeen voimasta ja näyttävyydestä riippumatta.

SUOMEN TILINTARKASTAJAT RY

Aleksi Martamo
Hallituksen puheenjohtaja

Sanna Alakare
Toiminnanjohtaja